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' Dit adres en de stukken, welke de commissie
bij haar onderzoek ten dienste hebben gestaan
liggen op de griffie van de Commissie voor de
Verzoekschriften, Buitenhof 37, ter inzage voor
de leden.

2 Naam en adres van verzoeker zijn de
commissie bekend.

3 Samenstelling:

Leden: Van Hoof (VVD), voorzitter, Ybema
(D66), Apostolou (PvdA), ondervoorzitter, Van
der Hoeven (CDA), Koekkoek (CDA), Oedayraj
Singh Varma (GroenLinks), B. de Vries (VVD),
Verkerk (AOV) en Van Oven (PvdA).

Plv. leden: Kamp (VVD), Giskes (D66),
Liemburg (PvdA), Smits (CDA), Hillen (CDA),
vacature GroenlLinks, Cherribi (VVD), Van
Wingerden (AOV) en Middel (PvdA).
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Verslagen van de Commissie voor de
Verzoekschriften

VERSLAG OVER HET ADRES' VAN A. H. TE M., MET
BETREKKING TOT KWIJTSCHELDING VAN EEN PREMIESCHULD
Vastgesteld 9 mei 1996

De commissie®, gezien de door de staatssecretaris van Financién
verstrekte inlichtingen,

overwegende,

dat adressante zich erover beklaagt dat haar geen kwijtschelding wordt
verleend van aanslagen in de premieheffing volksverzekeringen over de
jaren 1986 tot en met 1989 en van het premiedeel van aanslagen in de
inkomstenbelasting/premie volksverzekeringen over de jaren 1990 tot en
met 1993;

dat de ontvanger der belastingen kwijtschelding reeds daarom heeft
geweigerd omdat adressante en haar echtgenoot medio 1995 de
hypotheek op hun woning hebben verhoogd, doch het daarmede
beschikbaar gekomen bedrag hebben aangewend om een andere
schuldeiser te betalen, onderhoudswerkzaamheden te financieren en een
schenking te doen danwel een renteloze lening te verstrekken aan een
familielid;

dat kwijtschelding terecht geweigerd is daar adressante medio 1995
reeds geruime tijd in het bezit was van de onderhavige aanslagen;

dat, voorzover adressante stelt dat kwijtschelding reeds daarom moet
worden verleend omdat zij ten onrechte in genoemde jaren geen
vrijstelling van de verzekerings- en premieplicht volksverzekeringen heeft
genoten, zij daarin niet kan worden gevolgd;

dat immers in laatste instantie door de Centrale Raad van Beroep is
vastgesteld dat adressante in die jaren niet voor die vrijstelling in
aanmerking kwam,

van oordeel,

dat niet is gebleken dat ten aanzien van adressante een onjuist fiscaal
beleid is gevoerd,
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stelt aan de kamer voor ten aanzien van dit adres over te gaan tot de
orde van de dag.

De voorzitter van de commissie,
Van Hoof

De griffier van de commissie,
Van Dijk
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